

ದಿನಾಂಕ: 04-02-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:-ವಾದಿಗಳ ಪರ ಶ್ರೀ. ಎಂ.ಎನ್, ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನಿಪಿ-09: 2009-2010 ನೇ ಸಾಲಿನ ಸರ್ವೆ ನಂ.18/2ರ ಪಹಣಿ(ಒಟ್ಟು 2 ಪುಟಗಳು)

ನಿಪಿ-10: 2011-2012 ನೇ ಸಾಲಿನ ಸರ್ವೆ ನಂ.18/2ರ ಪಹಣಿ(ಒಟ್ಟು 3 ಪುಟಗಳು)

ನಿಪಿ-11: 2012-2013 ನೇ ಸಾಲಿನ ಸರ್ವೆ ನಂ.18/2ರ ಪಹಣಿ(ಒಟ್ಟು 3 ಪುಟಗಳು)

ನಿಪಿ-12: 2013-2014 ನೇ ಸಾಲಿನ ಸರ್ವೆ ನಂ.18/2ರ ಪಹಣಿ(ಒಟ್ಟು 3 ಪುಟಗಳು)

ನಿಪಿ-13: 2014-2015 ನೇ ಸಾಲಿನ ಸರ್ವೆ ನಂ.18/2ರ ಪಹಣಿ(ಒಟ್ಟು 3 ಪುಟಗಳು)

ನಿಪಿ-14: 2015-2016 ನೇ ಸಾಲಿನ ಸರ್ವೆ ನಂ.18/2ರ ಪಹಣಿ(ಒಟ್ಟು 3 ಪುಟಗಳು)

ನಿಪಿ-15: 2016-2017 ನೇ ಸಾಲಿನ ಸರ್ವೆ ನಂ.18/2ರ ಪಹಣಿ(ಒಟ್ಟು 3 ಪುಟಗಳು)

ನಿಪಿ-16: 2017-2018 ನೇ ಸಾಲಿನ ಸರ್ವೆ ನಂ.18/2ರ ಪಹಣಿ(ಒಟ್ಟು 3 ಪುಟಗಳು)

ನಿಪಿ-17: 2018-2019 ನೇ ಸಾಲಿನ ಸರ್ವೆ ನಂ.18/2ರ ಪಹಣಿ(ಒಟ್ಟು 3 ಪುಟಗಳು)

ನಿಪಿ-18: 2019-2020 ನೇ ಸಾಲಿನ ಸರ್ವೆ ನಂ.18/2ರ ಪಹಣಿ(ಒಟ್ಟು 2

ಪುಟಗಳು)

ನಿಪಿ-19: 2021-2022 ನೇ ಸಾಲಿನ ಸರ್ವೆ ನಂ.18/2 ರ ಪಹಣಿ (ಒಟ್ಟು 3 ಪುಟಗಳು)

ನಿಪಿ-20: 2023-2024 ನೇ ಸಾಲಿನ ಸರ್ವೆ ನಂ.18/2 ರ ಪಹಣಿ (ಒಟ್ಟು 3 ಪುಟಗಳು)

ನಿಪಿ-21: 2024-2025 ನೇ ಸಾಲಿನ ಸರ್ವೆ ನಂ.18/2 ರ ಪಹಣಿ

ನಿಪಿ-22: 2008-2009 ನೇ ಸಾಲಿನ ಸರ್ವೆ ನಂ.18/10 ರ ಪಹಣಿ

ನಿಪಿ-23: 2009-2010 ನೇ ಸಾಲಿನ ಸರ್ವೆ ನಂ.18/10 ರ ಪಹಣಿ

ನಿಪಿ-24: 2010-2011 ನೇ ಸಾಲಿನ ಸರ್ವೆ ನಂ.18/10 ರ ಪಹಣಿ

ನಿಪಿ-25: 2011-2012 ನೇ ಸಾಲಿನ ಸರ್ವೆ ನಂ.18/10 ರ ಪಹಣಿ

ನಿಪಿ-26: 2012-2013 ನೇ ಸಾಲಿನ ಸರ್ವೆ ನಂ.18/10 ರ ಪಹಣಿ

ನಿಪಿ-27: 2013-2014 ನೇ ಸಾಲಿನ ಸರ್ವೆ ನಂ.18/10 ರ ಪಹಣಿ

ನಿಪಿ-28: 2014-2015 ನೇ ಸಾಲಿನ ಸರ್ವೆ ನಂ.18/10 ರ ಪಹಣಿ

ನಿಪಿ-29: 2015-2016 ನೇ ಸಾಲಿನ ಸರ್ವೆ ನಂ.18/10 ರ ಪಹಣಿ

ನಿಪಿ-30: 2016-2017 ನೇ ಸಾಲಿನ ಸರ್ವೆ ನಂ.18/10 ರ ಪಹಣಿ

ನಿಪಿ-31: 2017-2018 ನೇ ಸಾಲಿನ ಸರ್ವೆ ನಂ.18/10 ರ ಪಹಣಿ

ನಿಪಿ-32: 2018-2019 ನೇ ಸಾಲಿನ ಸರ್ವೆ ನಂ.18/10 ರ ಪಹಣಿ

ನಿಪಿ-33: 2019-2020 ನೇ ಸಾಲಿನ ಸರ್ವೆ ನಂ.18/10 ರ ಪಹಣಿ

ನಿಪಿ-34 2021-2022 ನೇ ಸಾಲಿನ ಸರ್ವೆ ನಂ.18/10 ರ ಪಹಣಿ(ಒಟ್ಟು 2 ಪುಟಗಳು)

ನಿಪಿ-35: 2022-2023 ನೇ ಸಾಲಿನ ಸರ್ವೆ ನಂ.18/10 ರ ಪಹಣಿ(ಒಟ್ಟು 2 ಪುಟಗಳು)

- ನಿಪಿ-36: 2023-2024 ನೇ ಸಾಲಿನ ಸರ್ವೆ ನಂ.18/10 ರ ಪಹಣಿ
ನಿಪಿ-37: 2024-2025 ನೇ ಸಾಲಿನ ಸರ್ವೆ ನಂ.18/10 ರ ಪಹಣಿ
ನಿಪಿ-38: 2008-2009 ನೇ ಸಾಲಿನ ಸರ್ವೆ ನಂ.18/12 ರ ಪಹಣಿ
ನಿಪಿ-39: 2009-2010 ನೇ ಸಾಲಿನ ಸರ್ವೆ ನಂ.18/12 ರ ಪಹಣಿ
ನಿಪಿ-40: 2010-2011 ನೇ ಸಾಲಿನ ಸರ್ವೆ ನಂ.18/12 ರ ಪಹಣಿ
ನಿಪಿ-41: 2011-2012 ನೇ ಸಾಲಿನ ಸರ್ವೆ ನಂ.18/12 ರ ಪಹಣಿ
ನಿಪಿ-42: 2012-2013 ನೇ ಸಾಲಿನ ಸರ್ವೆ ನಂ.18/12 ರ ಪಹಣಿ
ನಿಪಿ-43: 2013-2014 ನೇ ಸಾಲಿನ ಸರ್ವೆ ನಂ.18/12 ರ ಪಹಣಿ
ನಿಪಿ-44: 2014-2015 ನೇ ಸಾಲಿನ ಸರ್ವೆ ನಂ.18/12 ರ ಪಹಣಿ
ನಿಪಿ-45: 2015-2016 ನೇ ಸಾಲಿನ ಸರ್ವೆ ನಂ.18/12 ರ ಪಹಣಿ
ನಿಪಿ-46: 2016-2017 ನೇ ಸಾಲಿನ ಸರ್ವೆ ನಂ.18/12 ರ ಪಹಣಿ
ನಿಪಿ-47: 2017-2018 ನೇ ಸಾಲಿನ ಸರ್ವೆ ನಂ.18/12 ರ ಪಹಣಿ
ನಿಪಿ-48: 2018-2019 ನೇ ಸಾಲಿನ ಸರ್ವೆ ನಂ.18/12 ರ ಪಹಣಿ
ನಿಪಿ-49: 2019-2020 ನೇ ಸಾಲಿನ ಸರ್ವೆ ನಂ.18/12 ರ ಪಹಣಿ
ನಿಪಿ-50: 2020-2021 ನೇ ಸಾಲಿನ ಸರ್ವೆ ನಂ.18/12 ರ ಪಹಣಿ
ನಿಪಿ-51: 2021-2022 ನೇ ಸಾಲಿನ ಸರ್ವೆ ನಂ.18/12 ರ ಪಹಣಿ
ನಿಪಿ-52: 2022-2023 ನೇ ಸಾಲಿನ ಸರ್ವೆ ನಂ.18/12 ರ ಪಹಣಿ
ನಿಪಿ-53: 2023-2024 ನೇ ಸಾಲಿನ ಸರ್ವೆ ನಂ.18/12 ರ ಪಹಣಿ
ನಿಪಿ-54: 2024-2025 ನೇ ಸಾಲಿನ ಸರ್ವೆ ನಂ.18/12 ರ ಪಹಣಿ
ನಿಪಿ-55: 1985 ರಿಂದ 1991 ನೇ ಸಾಲಿನ ಸರ್ವೆ ನಂ.18/6 ರ ಕೈ ಬರಹದ ಪಹಣಿ
ನಿಪಿ-56: 1992 ರಿಂದ 1996 ನೇ ಸಾಲಿನ ಸರ್ವೆ ನಂ.18/6 ರ ಕೈ ಬರಹದ ಪಹಣಿ
ನಿಪಿ-57: 1996 -1997 ನೇ ಸಾಲಿನ ಸರ್ವೆ ನಂ.18/6 ರ ಕೈ ಬರಹದ ಪಹಣಿ

ನಿಪಿ-58: 1997 ರಿಂದ 2002 ನೇ ಸಾಲಿನ ಸರ್ವೆ ನಂ.18/6 ರ ಕೈ ಬರಹದ ಪಹಣಿ

ನಿಪಿ-59: 1985 ರಿಂದ 1991 ನೇ ಸಾಲಿನ ಸರ್ವೆ ನಂ.18/10 ರ ಕೈ ಬರಹದ ಪಹಣಿ

ನಿಪಿ-60: 1997 ರಿಂದ 2002 ನೇ ಸಾಲಿನ ಸರ್ವೆ ನಂ.18/10 ರ ಕೈ ಬರಹದ ಪಹಣಿ

ನಿಪಿ-61: 2001-2002 ನೇ ಸಾಲಿನ ಸರ್ವೆ ನಂ.18/10 ರ ಪಹಣಿ

ನಿಪಿ-62: 2002-2003 ನೇ ಸಾಲಿನ ಸರ್ವೆ ನಂ.18/10 ರ ಪಹಣಿ

ನಿಪಿ-63: 2003-2004 ನೇ ಸಾಲಿನ ಸರ್ವೆ ನಂ.18/10 ರ ಪಹಣಿ

ನಿಪಿ-64: 2004-2005 ನೇ ಸಾಲಿನ ಸರ್ವೆ ನಂ.18/10 ರ ಪಹಣಿ

ನಿಪಿ-65: 2005-2006 ನೇ ಸಾಲಿನ ಸರ್ವೆ ನಂ.18/10 ರ ಪಹಣಿ

ನಿಪಿ-66: 2006-2007 ನೇ ಸಾಲಿನ ಸರ್ವೆ ನಂ.18/10 ರ ಪಹಣಿ

ನಿಪಿ-67: 2007-2008 ನೇ ಸಾಲಿನ ಸರ್ವೆ ನಂ.18/10 ರ ಪಹಣಿ

ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿ ಗುರುತಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಮುಂದುವರಿದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಗೆ ವಾದಿಯ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಸಮಯ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಇ. ಎ. ಓಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ,

2 ನೇ ಅ. ಸಿ. ಜ. ಮತ್ತು ಜೆ. ಎಂ. ಎಫ್.ಸಿ,
ಮಾಗಡಿ

ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿ ಗುರುತಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಮುಂದುವರಿದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಗೆ ವಾದಿಯ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಸಮಯ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಇ. ಎ. ಓಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ,

2 ನೇ ಅ. ಸಿ. ಜ. ಮತ್ತು ಜೆ. ಎಂ. ಎಫ್.ಸಿ,
ಮಾಗಡಿ

ಮರಣ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಭಾರತೀಯ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಅಧಿನಿಯಮದ ಕಲಂ.65(ಬಿ) ರಂತೆ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದ ಜೊತೆ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿ ಗುರುತಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಮುಂದುವರಿದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಗೆ ವಾದಿಯ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಸಮಯ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿ ಗುರುತಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಮುಂದುವರಿದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಗೆ ವಾದಿಯ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಸಮಯ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ತಮ್ಮ ಪರವಾಗಿ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದ ಕಾರಣ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ವಕೀಲರು ಗೈರುಹಾಜರಿದ್ದು, ಅದೇಶ ಪುಟವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿ, ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸದ ಕಾರಣ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರವಾಗಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಯಿತು.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಏಕಪಕ್ಷೀಯವಾಗಿದ್ದು, ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪರ ಯಾವುದೇ ಸಾಕ್ಷಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಯಿತು.

ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ವಾದಿಯಾಗಿದ್ದು ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಶಪಥಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ ಇರುವ ಎಲ್ಲಾ ಸಂಗತಿಗಳು ಸತ್ಯವಾಗಿರುತ್ತವೆ.

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಸಮಯಕೋರಿದ್ದು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯಕೋರಿದ್ದು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಸಮಯಕೋರಿದ್ದು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಏಕಪಕ್ಷೀಯ ಆಗಿರುವುದರಿಂದ ಪಾಟೀ
ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.