

ದಿನಾಂಕ: 26-03-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:-ವಾದಿಗಳ ಪರ ಶ್ರೀ. ಎಂ.ಎನ್, ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನಿಪಿ-68: 1976 ರಿಂದ 1983 ನೇ ಸಾಲಿನ ಸರ್ವೆ ನಂ. 18/2 ರ ಕೈ ಬರಹದ ಪಹಣಿ

ನಿಪಿ-69: 1985 ರಿಂದ 1991 ನೇ ಸಾಲಿನ ಸರ್ವೆ ನಂ. 18/2 ರ ಕೈ ಬರಹದ ಪಹಣಿ

ನಿಪಿ-70: 1996-1997 ನೇ ಸಾಲಿನ ಸರ್ವೆ ನಂ. 18/2 ರ ಕೈ ಬರಹದ ಪಹಣಿ

ನಿಪಿ-71: 1976 ರಿಂದ 1983 ನೇ ಸಾಲಿನ ಸರ್ವೆ ನಂ. 18/6 ರ ಕೈ ಬರಹದ ಪಹಣಿ

ನಿಪಿ-72: 1991 ರಿಂದ 1996 ನೇ ಸಾಲಿನ ಸರ್ವೆ ನಂ. 18/6 ರ ಕೈ ಬರಹದ ಪಹಣಿ

ನಿಪಿ-73: 1996-1997 ನೇ ಸಾಲಿನ ಸರ್ವೆ ನಂ. 18/6 ರ ಕೈ ಬರಹದ ಪಹಣಿ

ನಿಪಿ-74: 1999 ರಿಂದ 2002 ನೇ ಸಾಲಿನ ಸರ್ವೆ ನಂ. 18/6 ರ ಕೈ ಬರಹದ ಪಹಣಿ

ನಿಪಿ-75: 1976 ರಿಂದ 1983 ನೇ ಸಾಲಿನ ಸರ್ವೆ ನಂ. 18/10 ರ ಕೈ ಬರಹದ ಪಹಣಿ

ನಿಪಿ-76: 1985 ರಿಂದ 1991 ನೇ ಸಾಲಿನ ಸರ್ವೆ ನಂ. 18/10 ರ ಕೈ ಬರಹದ ಪಹಣಿ

ನಿಪಿ-77: 1991 ರಿಂದ 1996 ನೇ ಸಾಲಿನ ಸರ್ವೆ ನಂ. 18/10 ರ ಕೈ ಬರಹದ ಪಹಣಿ

- ನಿಪಿ-78: 1996-1997 ನೇ ಸಾಲಿನ ಸರ್ವೆ ನಂ. 18/10 ರ ಕೈ ಬರಹದ ಪಹಣಿ
- ನಿಪಿ-79: 1997 ರಿಂದ 2002 ನೇ ಸಾಲಿನ ಸರ್ವೆ ನಂ. 18/10 ರ ಕೈ ಬರಹದ ಪಹಣಿ
- ನಿಪಿ-80: 1976 ರಿಂದ 1983 ನೇ ಸಾಲಿನ ಸರ್ವೆ ನಂ. 18/12 ರ ಕೈ ಬರಹದ ಪಹಣಿ
- ನಿಪಿ-81: 1985 ರಿಂದ 1991 ನೇ ಸಾಲಿನ ಸರ್ವೆ ನಂ. 18/12 ರ ಕೈ ಬರಹದ ಪಹಣಿ
- ನಿಪಿ-82: 1991 ರಿಂದ 1996 ನೇ ಸಾಲಿನ ಸರ್ವೆ ನಂ. 18/12 ರ ಕೈ ಬರಹದ ಪಹಣಿ
- ನಿಪಿ-83: 1997 ರಿಂದ 2002 ನೇ ಸಾಲಿನ ಸರ್ವೆ ನಂ. 18/12 ರ ಕೈ ಬರಹದ ಪಹಣಿ
- ನಿಪಿ-84 ಮತ್ತು 85 : ಮ್ಯುಟೇಶನ್ ರೆಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್ ನ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು
- ನಿಪಿ-86: ಇಂಡೆಕ್ಸ್ ಅಪ್ ಲ್ಯಾಂಡ್ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು(ಒಟ್ಟು 2 ಪುಟಗಳು)
- ನಿಪಿ-87: ದಿ.20-06-1961 ರ ಕ್ರಯಪತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು
- ನಿಪಿ-88: ದಿ.04-07-1962 ರ ಕ್ರಯಪತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು
- ನಿಪಿ-89: ದಿ.20-03-2019 ರಂದು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ವಕೀಲರ ಮೂಲಕ ಕಳುಹಿಸಿರುವ ಕಾನೂನುಬದ್ಧ ನೋಟಿಸ್ ನ ಕಛೇರಿ ಪ್ರತಿ
- ನಿಪಿ-90: ದಿ.04-04-2019 ರ ಪ್ರತ್ಯುತ್ತರ ನೋಟಿಸ್
- ನಿಪಿ-91 ರಿಂದ 100: ಅಂಚೆ ರಸೀತಿಗಳು

ನಿಪಿ-101 ರಿಂದ 107 : ಋಣಭಾರ ಪತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು ಎಂದು
ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ 2 ರಿಂದ 7 ಮತ್ತು 9 ರಿಂದ 13 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರ
ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಸಮಯ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಇ. ಎ. ಓಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ,

2 ನೇ ಅ. ಸಿ. ಜ. ಮತ್ತು ಜೆ. ಎಂ. ಎಫ್.ಸಿ,
ಮಾಗಡಿ

ಮರಣ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಭಾರತೀಯ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಅಧಿನಿಯಮದ ಕಲಂ.65(ಬಿ) ರಂತೆ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದ ಜೊತೆ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿ ಗುರುತಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಮುಂದುವರಿದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಗೆ ವಾದಿಯ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಸಮಯ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿ ಗುರುತಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಮುಂದುವರಿದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಗೆ ವಾದಿಯ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಸಮಯ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ತಮ್ಮ ಪರವಾಗಿ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದ ಕಾರಣ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ವಕೀಲರು ಗೈರುಹಾಜರಿದ್ದು, ಅದೇಶ ಪುಟವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿ, ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸದ ಕಾರಣ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರವಾಗಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಯಿತು.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಏಕಪಕ್ಷೀಯವಾಗಿದ್ದು, ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪರ ಯಾವುದೇ ಸಾಕ್ಷಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಯಿತು.

ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ವಾದಿಯಾಗಿದ್ದು ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಶಪಥಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ ಇರುವ ಎಲ್ಲಾ ಸಂಗತಿಗಳು ಸತ್ಯವಾಗಿರುತ್ತವೆ.

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಸಮಯಕೋರಿದ್ದು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯಕೋರಿದ್ದು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಸಮಯಕೋರಿದ್ದು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಏಕಪಕ್ಷೀಯ ಆಗಿರುವುದರಿಂದ ಪಾಟೀ
ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.