

ದಿನಾಂಕ: 15-07-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- 2 ರಿಂದ 7 ಮತ್ತು 9 ರಿಂದ 13 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರ ಶ್ರೀ.ಬಿ.ಟಿ.ಐ, ವಕೀಲರಿಂದ:-

01. ನನ್ನ ತಾತನಾದ ಮೂಕ ಮಾರಯ್ಯನವರ ಮಗನಾದ ಗಂಗಯ್ಯನವರು ಯಾವಾಗ ಮೃತ ಪಟ್ಟರು ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ನಾನೇ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ತಾತನವರು ಮೃತ ಪಟ್ಟ ನಂತರ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪನಾದ ಕುನ್ನಪ್ಪನವರ ನಡುವೆ ಯಾವುದೇ ವಿಭಾಗ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಮ್ಮ ವಾದಪತ್ರ ಮತ್ತು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮ ತಾತನವರು ಮೃತಪಟ್ಟ ನಂತರ ನಿಮ್ಮ ತಂದೆ ಮತ್ತು ದೊಡ್ಡಪ್ಪನವರ ನಡುವೆ ವಿಭಾಗ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೀರಾ ಮತ್ತು ಸದರಿ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ನೀವೇ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೌದು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ವಿಭಾಗವು ಯಾವಾಗ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಯು ಮೃತಪಡುವ ಎಷ್ಟು ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಭಾಗ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ.

02. ವಿಭಾಗವನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ 5 ಐಟಂ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಇದ್ದವು. ಸದರಿ 5 ಐಟಂ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ದೊಡ್ಡಪ್ಪನವರು ಸಮವಾಗಿ ಭಾಗವನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡರಾ ಅಥವಾ ಹೆಚ್ಚಾಗಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡರಾ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾಸ್ವತ್ತುಗಳು ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ವಿಭಾಗದ ಮೂಲಕ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಇನ್ನೊಂದು ಸ್ವತ್ತಿನ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಅದು ಒಂದುವರೆ ಗುಂಟೆ ಸ್ವತ್ತು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಪ್ರಸ್ತುತ ದಾವೆಯು ನಮ್ಮ ಪರವಾಗಿ ಆದರೆ ನಮಗೆ ಸದರಿ ಒಂದುವರೆ ಗುಂಟೆ ಸ್ವತ್ತನ್ನು

ಬಿಟ್ಟು ಕೊಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮದವರಾದ ಮಾರಯ್ಯನವರ ಮಗನಾದ ಗಂಗಮಾರಯ್ಯನವರು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಗಂಗಮಾರಯ್ಯನವರು ಸದರಿ ಒಂದುವರೆ ಗುಂಟೆ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಏನನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಗಂಗಮಾರಯ್ಯನವರಿಗೆ ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಭೋಗ್ಯ ಪತ್ರವನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿಮ್ಮ ತಂದೆಯವರು 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಮತ್ತು 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಯಜಮಾನರ ಹೆಸರಿಗೆ ಪತ್ರವನ್ನು ಮಾಡುವ ಮೊದಲೇ ಮಾಡಿದ್ದಾರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತದಾನಂತರದಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಗಂಗಮಾರಯ್ಯನವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಆಗಿರುವ ಭೋಗ್ಯ ಪತ್ರವನ್ನು ನಾನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

03. ನಿಪಿ-87 ಮತ್ತು 88 ನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ದೊಡ್ಡಪ್ಪ ಇಬ್ಬರೂ ಸೇರಿ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-87 ಮತ್ತು 88 ರಲ್ಲಿ ಇರುವ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ದೊಡ್ಡಪ್ಪರವರಿಗೆ ಸೇರಿರುತ್ತದೆ. ನಿಪಿ-87 ಮತ್ತು 88 ನ್ನು ನಿಮ್ಮ ತಂದೆಯವರು ಮಾತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸರಿಯಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-87 ಮತ್ತು 88 ನ್ನು ನಾನು ಓದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸವನ್ನು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯಕೋರಿದ್ದು, ಸಮಯ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಇ. ಎ. ಓಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ,

2 ನೇ ಅ. ಸಿ. ಜ. ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ,
ಮಾಗಡಿ

