

ದಿನಾಂಕ: 19-08-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:-2 ರಿಂದ 7 ಮತ್ತು 9 ರಿಂದ 13ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರ ಶ್ರೀ.ಬಿ. ಟಿ. ಐ, ವಕೀಲರಿಂದ:-

04. ನಿಪಿ-87 ಮತ್ತು 88 ನ್ನು ವಕೀಲರಾದ ಮಂಜುನಾಥ ರವರು ಓದಿ ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ವಕೀಲರಾದ ಮಂಜುನಾಥ ರವರು ನನ್ನ ಅಳಿಯ. ನಿಪಿ-87 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಸಿದ್ಧಪ್ಪನವರಿಗೆ ಭೋಗ್ಯಕ್ಕೆ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನಮೂದಿಸಲಾಗಿದೆ. ನಿಪಿ-88 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಗಂಡನವರಿಗೆ ಭೋಗ್ಯಕ್ಕೆ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನಮೂದಿಸಲಾಗಿದೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಯು ಯಾವ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಸಿದ್ಧಪ್ಪನವರಿಂದ ದಾವಾಸ್ವತ್ತಿನ ಭೋಗ್ಯವನ್ನು ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-88 ನ್ನು ಮಾಡುವ ಎಷ್ಟು ದಿನಗಳ ಹಿಂದೆ ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಸಿದ್ಧಪ್ಪನವರಿಂದ ದಾವಾಸ್ವತ್ತಿನಭೋಗ್ಯ ವನ್ನು ಬಿಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-87 ಮತ್ತು 88 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಸ್ವತ್ತು ಒಂದೇ ಆಗಿದೆ. ನಿಪಿ-87 ಮತ್ತು 88ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಸ್ವತ್ತೇ ಈ ದಾವೆಯ ದಾವಾಸ್ವತ್ತುಗಳು ಆಗಿರುತ್ತದೆ.

05. ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ದೊಡ್ಡಪ್ಪನವರ ನಡುವೆ ಆದ ವಿಭಾಗದಂತೆ ದಾವಾಸ್ವತ್ತುಗಳು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. 5ನೇ ವಾದಿಯು ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪನ ಮಗನಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಅವರಿಗೂ ದಾವಾಸ್ವತ್ತುಗಳಿಗೂ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಸಂಬಂಧ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನೀವು ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ 5ನೇ ವಾದಿಯನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಪಕ್ಷಕಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸುಮ್ಮನೆ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-87ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಸಿದ್ಧಪ್ಪನ ಮಗಳು ಈ ದಾವೆಯ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-87 ರಂತೆ ಮಾಡಿರುವ ಭೋಗ್ಯ

ಪತ್ರವನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆಯು ಸಿದ್ಧಪ್ಪನವರಿಂದ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವ ಕಾರಣದಿಂದ ದಾವಾಸ್ವತ್ತುಗಳಿಗೆ ಸಿದ್ಧಪ್ಪನವರಿಗೂ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಸಂಬಂಧ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನೀವು ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯನ್ನು ಪಕ್ಷಕಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಸುಳ್ಳನ್ನು ಹೇಳಿಕೊಂಡು ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಕೇಳಬಹುದು ಎಂದು ಪಕ್ಷಕಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ನನ್ನ ವಕೀಲರಿಗೆ ನಿಪಿ-87 ರಂತೆ ಮಾಡಿರುವ ಭೋಗ್ಯ ಪತ್ರವನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಸಿದ್ಧಪ್ಪನವರಿಂದ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯಕೋರಿದ್ದು, ಸಮಯ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಇ. ಎ. ಓಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ,

2ನೇ ಅ. ಸಿ. ಜ. ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ,
ಮಾಗಡಿ

