

ದಿನಾಂಕ: 25-11-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- 2 ರಿಂದ 7 ಮತ್ತು 9 ರಿಂದ 13ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರ ಶ್ರೀ. ಬಿ. ಟಿ. ಐ, ವಕೀಲರಿಂದ:-

06. ನಿಪಿ-87ರಂತೆ ಮಾಡಿರುವ ಭೋಗ್ಯ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿಮ್ಮ ತಂದೆಯವರು ಸಿದ್ಧಪ್ಪನವರಿಂದ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ವಾದಪತ್ರ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರಕ್ಕೆ ನಾನೇ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ವಾದಪತ್ರ ಮತ್ತು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ-87 ರಂತೆ ಮಾಡಿರುವ ಭೋಗ್ಯ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿಮ್ಮ ತಂದೆಯವರು ಸಿದ್ಧಪ್ಪನವರಿಂದ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡು ಸ್ವಾಧೀನವನ್ನು ಮರಳಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೀರಾ ಮತ್ತು ಸದರಿ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಯಾರು ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತಾನು ಅದಕ್ಕೆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ವಿಷಯದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ದಾಖಲೆಯ ಮುಖಾಂತರ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಭೋಗ್ಯ ಬಿಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೀವು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸರಿಯಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮೃತಪಟ್ಟ ಒಂದು ತಿಂಗಳಿಗೆ ಮನೆಯನ್ನು ಸ್ವಚ್ಛ ಗೊಳಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಈ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿರುವ ದಾಖಲೆಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ಸದರಿ ವಿಷಯದ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ತಾಯಿಯವರು ನನಗೆ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಆಗಾಗಿ ನನಗೆ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

07. ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು 1980 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಮೃತ ಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಅವರ ಮರಣದ ನಂತರ ನನ್ನ ತಾಯಿಯೇ ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದ

ವ್ಯವಹಾರವನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು. ನನ್ನ ತಂದೆಯು ಮೃತಪಟ್ಟ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಮ್ಮನಾದ 3ನೇ ವಾದಿಯ ಯಜಮಾನರು 8ನೇ ತರಗತಿಯನ್ನು ಓದುತ್ತಿದ್ದರು. ಈ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿರುವ ವಿಷಯದ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಸಹ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಬದುಕಿದ್ದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಕ್ರಮವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

08. ಪ್ರಸ್ತುತವಾಗಿ ದಾವಾಸ್ವತ್ತುಗಳು ನನ್ನ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿಯೇ ಇದೆ. ನಾನು ಚಿಕ್ಕವಳು ಇದ್ದಾಗ ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಬೊಮ್ಮೇಗೌಡರಿಂದ ದಾವಾಸ್ವತ್ತುಗಳ ಸ್ವಾಧೀನವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ, ಆದರೆ ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಸದರಿ ಸ್ವಾಧೀನವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನಿರ್ದಿಷ್ಟವಾಗಿ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಬೊಮ್ಮೇಗೌಡರಿಗೆ ಸದರಿ ವ್ಯವಹಾರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಯಾವುದೇ ಹಣವನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-89ಗೆ ನಾನೇ ನನ್ನ ವಕೀಲರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ನಿಪಿ-89ಗೆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಕೊಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಬೊಮ್ಮೇಗೌಡರಿಗೆ ಹಣವನ್ನು ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಮತ್ತು ಸ್ವಾಧೀನವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-89ರ 4ನೇ ಪ್ಯಾರಾದಲ್ಲಿ ನೀವು ದಿ.03-07-1974 ರಿಂದ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇದ್ದೀರಾ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೀರಾ ಮತ್ತು ಸದರಿ ದಿನಾಂಕದ ಬಗ್ಗೆ ನಿಮಗೆ ಯಾರು ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತಾನೇ ಅದಕ್ಕೆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ದಿ.03-07-1974ರ ತಾರೀಖಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನನ್ನ ಬಳಿ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನೀವು ನಿಪಿ-89ಗೆ ನೀಡಿರುವ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸರಿಯಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

09. ನಿಪಿ-88ನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾಸ್ವತ್ತುಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಇರುವ ವಿಸ್ತೀರ್ಣದ ಬಗ್ಗೆ ನಿಮಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತಾನು ದಾವಾಸ್ವತ್ತುಗಳ ಬಳಿ ಹೋದರೆ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-89 ರಂತೆ ನೋಟಿಸ್ ನ್ನು ಕಳುಹಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನೀವು ನಿಪಿ-88ನ್ನು ನಿಮ್ಮ ವಕೀಲರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-88ರಂತೆ ನಿಮ್ಮ ತಂದೆಯು ಬೊಮ್ಮೆಗೌಡರ ಹೆಸರಿಗೆ ದಾವಾಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟ ದಿನದಿಂದ ನೀವು ಅಥವಾ ನಿಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ದಾವಾಸ್ವತ್ತುಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ರೆವಿನ್ಯೂ ದಾಖಲೆಗಳು ಬರುತ್ತಿದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ರೆವಿನ್ಯೂ ದಾಖಲೆಗಳು ಬರುತ್ತಿದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಈಗ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು, ಅದರಂತೆ ನಿಮ್ಮ ಅಥವಾ ನಿಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ದಾವಾಸ್ವತ್ತುಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಇರುವ ಕಂದಾಯ ದಾಖಲೆಗಳು ಯಾವುದು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತನಗೆ ಓದಲು ಮತ್ತು ಬರೆಯಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ ಮತ್ತು ನಿಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ದಾವಾಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಯಾವುದೇ ಕಂದಾಯ ದಾಖಲೆಗಳು ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸರಿಯಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ದಾವಾಸ್ವತ್ತುಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಯಾವುದೇ ಕಂದಾಯ ದಾಖಲೆಗಳು ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಮೊದಲಿನಿಂದಲೂ ಬೊಮ್ಮೆಗೌಡರ ಕುಟುಂಬದವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿಯೇ ದಾವಾಸ್ವತ್ತುಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಕಂದಾಯ ದಾಖಲೆಗಳು ಬರುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸರಿಯಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ

ದಾವಾಸ್ವತ್ತುಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಪಹಣಿಯು ಸಿದ್ಧಪ್ಪನವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ
ಬರುತ್ತಿತ್ತು.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯಕೋರಿದ್ದು, ಸಮಯ
ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಇ. ಎ. ಓಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ,

2ನೇ ಅ. ಸಿ. ಜ. ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ,
ಮಾಗಡಿ

ದಿನಾಂಕ: 24-09-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- 3ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪರ ಶ್ರೀ. ಎಂ.ಎಸ್.ಎಸ್. ವಕೀಲರಿಂದ:-

5. ಮೃತ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಿಮ್ಮ ಅಣ್ಣ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೌದು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಮೃತ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಬದುಕಿದ್ದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅವರು ಸಾಕಷ್ಟು ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೌದು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮಗ್ಗದ ಕೆಲಸದಿಂದ ಸಾಕಷ್ಟು ಆದಾಯವಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅವರು ಸದರಿ ಕೆಲಸವನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಸುಮಾರು 35-40 ವರ್ಷಗಳು ಆಗಿತ್ತು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮಗ್ಗದ ಕೆಲಸದಿಂದ ಆದಾಯ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

6. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ದಾವ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವ ಯಾವುದೇ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸರಿಯಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ದಾವ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ಆದಾಯದಿಂದ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಯಾವುದೇ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಮನೆಯನ್ನು ಸಹ ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಹೊಸದಾಗಿ ಮನೆಯನ್ನು ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಮನೆಯನ್ನು ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಿ ಸುಮಾರು 25-30 ವರ್ಷಗಳು ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅವರು 2014-15ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಮನೆಯನ್ನು ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಿದರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-1 ನೀವು ಈ ದಾವೆಗಾಗಿ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸರಿಯಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-1 ಕ್ಕೆ 3 ರಿಂದ 7ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಸಹಿಯನ್ನು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸರಿಯಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ನೀವು 3 ರಿಂದ 7ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಸಹಿಯನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸರಿಯಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ 3 ರಿಂದ 7ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಸಹಿಯನ್ನು ನೀವು ಸೃಷ್ಟಿ

ಮಾಡಿರುವ ಕಾರಣದಿಂದ ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನೀವು 4 ರಿಂದ 7ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ಸಮನ್ಸ್ ನ್ನು ಜಾರಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸರಿಯಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. 4 ರಿಂದ 7ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದರೆ ವಕಾಲತ್ತಿನಲ್ಲಿರುವ ಅವರ ಸಹಿಗೂ ಮತ್ತು ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಗಳಿಗೂ ವ್ಯತ್ಯಾಸ ಕಂಡು ಬರುತ್ತದೆಂಬ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕೆ ನೀವು ಅವರಿಗೆ ಸಮನ್ಸ್‌ನ್ನು ಸರಿಯಾಗಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸರಿಯಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

7. ನಿಪಿ-1 ರ ಹಾಳೆಗಳನ್ನು ನಾನೇ ತಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-1 ನ್ನು ರಾಜೇಶ್ ಎನ್ನುವವರು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-1 ನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಹಾಜರಿದ್ದೇನು. ನಿಪಿ-1 ಕ್ಕೆ ರಾಜೇಶ್ ರವರು ಸಹಿಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಟರಿಯನ್ನು ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅವರ ಸಹಿಯನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ರಾಜೇಶ್ ರವರು ನೊಂದಾಯಿತ ಪತ್ರ ಬರಹಗಾರರು ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸರಿಯಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-1 ಕ್ಕೆ ರಾಜೇಶ್ ರವರು ಅವರ ಪರವಾನಗಿ ನಂಬರ್ ಹಾಕಿದ್ದಾರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ನಿಪಿ-1 ರ ಹಾಳೆಗಳನ್ನು ತಂದ 2-3 ದಿನದ ನಂತರ ಅದನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

8. ನಿಪಿ-1 ರ ಹಾಳೆಗಳನ್ನು ತರುವ ಮೊದಲೇ ವ್ಯವಹಾರದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾತುಕತೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಮಾತುಕತೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸ್ನೇಹಿತರಾದ ಹೆಚ್ ಗಂಗಪ್ಪ ಮತ್ತು ನರಸಿಂಹಮೂರ್ತಿ ರವರು ಇದ್ದರು. ಸದರಿ ಮಾತುಕತೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ದಾವ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ವ್ಯವಹಾರವು ನಡೆದಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಮಾತುಕತೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಮುಂಗಡ ಹಣವನ್ನು ನಾನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ದಾವ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ರೂ.75000/- ಕ್ಕೆ ಹೇಳಿದ್ದರು, ಮಾತುಕತೆ

ಆದ ನಂತರ ರೂ.55000/- ಕ್ಕೆ ಅದನ್ನು ತೀರ್ಮಾನ ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತು ಮತ್ತು ನಾನು ರೂ.45000/- ಹಣವನ್ನು ನೀಡಿದಾಗ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಎಲ್ಲರೂ ನಿಪಿ-1ಕ್ಕೆ ಅವರ ಸಹಿಯನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದರು. ಮಾತುಕತೆ ಆದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಬಳಿ ರೂ.55000/- ಹಣವಿತ್ತು. ನಿಮ್ಮ ಬಳಿ ಹಣವಿದ್ದ ಕಾರಣ ಮಾತುಕತೆ ಆದ ಸಮಯದಲ್ಲಿಯೇ ನಿಪಿ-1 ನ್ನು ನೋಂದಣಿ ಮಾಡಿಸಬಹುದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ದಾವ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಎ-ಖಾತೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು ಮತ್ತು ಅದನ್ನು ಮಾಡಿಸಿದ ನಂತರ ನೋಂದಣಿ ಮಾಡಿಕೊಡುತ್ತೇನೆಂದು ತಿಳಿಸಿದರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ದಾವ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಖಾತೆಯು 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿಯೇ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೌದು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಖಾತೆಯು ಇದ್ದ ಕಾರಣ ನಿಪಿ-1 ನ್ನು ನೋಂದಣಿ ಮಾಡಿಸಬಹುದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಂದಣಿ ಮಾಡಬಹುದಿತ್ತು, ಆದರೆ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಕಾಲಾವಶಕಾಶವನ್ನು ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ನೋಂದಣಿ ಮಾಡಿಸಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ಹೇಳುವ ಹಾಗೆ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಹಣದ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇದ್ದಿದ್ದೆ ಆದ ಪಕ್ಷದಲ್ಲಿ ಅವರು ಪೂರ ಹಣವನ್ನು ನಿಮ್ಮಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ನೋಂದಣಿ ಮಾಡಿಸಬಹುದಿತ್ತು, ಆದರೆ ನಿಪಿ-1 ನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿರುವ ಕಾರಣದಿಂದ ಅದನ್ನು ನೋಂದಣಿ ಮಾಡಿಸಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸರಿಯಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-1 ನ್ನು ಮಾಡಿದ ದಿನದಲ್ಲಿ 3 ರಿಂದ 7ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಹಾಜರಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸರಿಯಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯಕೋರಿದ್ದು, ಸಮಯ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಇ. ಎ. ಓಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ,

2ನೇ ಅ. ಸಿ. ಜ. ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ,
ಮಾಗಡಿ

ದಿನಾಂಕ: **24-09-2025** ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ವಾದಿಯ ಪರ ಶ್ರೀ. ಸಿ.ಕೆ.ಆರ್. ವಕೀಲರಿಂದ:-

12. ಈಗ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಡಿ-2 ರಿಂದ 4 ನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಯಾರು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ-2 ರಿಂದ 4 ರ ದಾಖಲೆಗಳು ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್-16/1ಎ ಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿರುತ್ತದೆ. ನಿಡಿ-2 ರಿಂದ 4 ಮನೆಯ ಕಂದಾಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ರಸೀದಿಗಳು ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೌದು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಈಗ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಡಿ-29 ರಿಂದ ನಿಡಿ-32 ನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು, ಅದು ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್-16/1ಡಿ ಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಪಹಣಿಗಳು ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೌದು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್-16/1ಡಿ ದಾವ ಸ್ವತ್ತು ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

13. ನಾನು ದಾವ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಈಗಾಗಲೇ ಮನೆಯನ್ನು ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಮನೆಯನ್ನು ಪೂರ್ತಿಯಾಗಿ ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆಂದು ತೋರಿಸಲು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಪೋಲೀಸರನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ಹೊಸ ಮನೆಗೆ ನಾನು ವಿದ್ಯುತ್ ಸಂಪರ್ಕವನ್ನು ಸಹ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಮನೆಯನ್ನು ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಿ ಸುಮಾರು 2 ವರ್ಷಗಳು ಆಗಿದೆ. ನಾನು ವಿದ್ಯುತ್ ಸಂಪರ್ಕವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆಂದು ತೋರಿಸಲು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಡಿ-11 ರಿಂದ 19 ನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ರಸೀದಿಗಳು ನಿಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವ ವಿದ್ಯುತ್ ಸಂಪರ್ಕಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿರುತ್ತದೆಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೌದು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ-11 ರಿಂದ 19 2020 ರಿಂದ 2022 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ರಸೀದಿಗಳು ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೌದು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಮನೆಗೆ ವಿದ್ಯುತ್ ಮೀಟರ್ ಹಾಕಿ ಸುಮಾರು 1 ರಿಂದ 2 ವರ್ಷಗಳು ಆಗಿದೆ. ನಿಡಿ-11 ರಿಂದ 19 ರ ದಾಖಲಾತಿಗಳು ದಾವ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿರುವ ಮನೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿರುವ ರಸೀದಿಗಳು ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಬದಲಾಗಿ ದಾವ ಸ್ವತ್ತಿನ ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಇರುವ ಮನೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ರಸೀದಿಗಳು ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

14. ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ಅಥವಾ ಗ್ರಾಮ ಲೆಕ್ಕಾಧಿಕಾರಿಗಳು ದಾವ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಎ.ಡಿ.ಎಲ್.ಆರ್ ರವರು ದಾವ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಬಂದು ದಾವ ಸ್ವತ್ತಿನ ಬಗ್ಗೆ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ದಾವ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸ್ಥಾ ಧೀನದಲ್ಲಿ ಇದ್ದೇನೆಂದು ತೋರಿಸಲು ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಿಂದ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ದಾವ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸ್ಥಾ ಧೀನದಲ್ಲಿ ಇದ್ದೇನೆಂದು ತೋರಿಸಲು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನೀವು ಎಂದಿಗೂ ಸಹ ದಾವ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸ್ಥಾ ಧೀನದಲ್ಲಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ವಾದಿಯೇ ಖುದ್ದಾಗಿ ದಾವ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಸ್ಥಾ ಧೀನದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾರೆಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸರಿಯಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಗೆ ಸೇರಿರುವ ದಾವ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಕಬಳಿಸಬೇಕೆಂಬ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನೀವು ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಮನೆಯನ್ನು ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ

-14 -

ಅ. ದಾ. ಸಂ. 106/2022

ಡಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂ - 01

ಸರಿಯಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿಮಗೂ ಮತ್ತು 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೂ ದಾವ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರತಿವಾದಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿ, ಸುಳ್ಳು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿ, ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸರಿಯಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಃ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಇ. ಎ. ಓಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ,

2ನೇ ಅ. ಸಿ. ಜ. ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ,
ಮಾಗಡಿ

-10 -

ಅ. ದಾ. ಸಂ.

ಡಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂ - 01

ದಿನಾಂಕ: 23-09-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:-ವಾದಿಯ ಪರ ಶ್ರೀ.ವಿ. ಎಲ್. ಎನ್ , ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯಕೋರಿದ್ದು, ಸಮಯ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಇ. ಎ. ಓಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ,

2ನೇ ಅ. ಸಿ. ಜ. ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ,
ಮಾಗಡಿ

